
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE .

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSON.O02.04.01/2018-SEOSP
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
TIPO:MENOR PREÇO GLOBAL - EMPREITADAPOR PREÇO UNITÁRIO
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
UNIDADEGESTORA:SECRETARIADE OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS.

A PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE,por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09h30min do dia 04 de maio de 2018,
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço global,
empreitada por preço unitário para a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE
ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDOCOM REJUNTAMENTO E
REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS
NA SEDEDO MUNiCíPIO DETABULEIRODO NORTE/CE, CONFORME PTN° 1043884-04, de
acordo com o que determina a legislação vigente e os condições neste Edital, a
realizar-se no solo do Comissão de Licitação do Prefeitura Municipal de Tabuleiro do
Norte/CE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, Bairro São Francisco, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de TABULEIRODO NORTE - CE, em 13 de abril de 2018.

LEYDIANEVIEIRA AGAS
PRESIDENTEDA CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

FONE/FAX (88) 3424-3100



AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 02.04.01/2018-SEOSP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO COM REJUNTAMENTO E
REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS
RUAS NA SEDE DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PT N°
1043884-04, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E
CRONOGRAMA FíSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE
CÁLCULO, COMPOSiÇÃO DE B.D.I, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, EM
ANEXO. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSQUE NO DIA 04 DE
MAIO DE 2018, ÀS 09:30 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA
DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 16/04/2018
FATURAR PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XW070 I FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DE
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.04ITP. Conforme Plano de Trabalho 0301385-15 - OBJETO: Contratação de Pessoa
para Pavimentação com Piso Intertravado na Localidade de Vila dos Pracianos, no Municipio de ItapipocalCE. EMPRESA VENCEDORA:
ENGENHARIA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 787.082,98 (setecentos e oitenta e sete mil, oitenta e dois reais e noventa e oito centavos). DATA
ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Março de 2018. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. Itapipoca-CE, 13 de Abril de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRET AMA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
N° PP-003/2018-SESA. OBJETO: Aquisição de Mobiliários, Equipamentos Odontológicos, Equipamentos de lnformática, Equipamentos Diversos e Equi-
pamentos Hospitalares, destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde - UBS, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de acordo com as
Especificações Constantes no Termo de Referência. IIf!l:Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das
Propostas Comerciais e Documentos de Habilitação será no dia 27 de Abril de 2018 às 14:30 (Horário Local). Maiores Informações através do Fone (88-
3425.1212/3425.1214) das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Revogação de Licitação. A Secretaria de Educação do Município de Hidrolândia,
comunica aos interessados a revogação do Edital de Credenciamento Público n? PMH-060418-CREOI, referente ao credenciamento de profissional
capacitado na modalidade Nutricionista, junto à Secretaria Municipal de Educação de Hidrolândia/CE. Hidrolândia - CE, 13 de Abril de 2018. Tarciso
Rodrigues Martins - Secretário Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 26 de abril de 2018 às 10hOOmin, Pregão Presencial N°
06.003/2018-PP. Objeto: aquisição de peças de reposição para as máquinas que fazem a manutenção da malha viária e atividades da Secretaria de Obras do
Município de Ararendá - CE. Informações na Rua Heruique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.130211303. Raiane
Cristina de Oliveira de Paiva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Revogação de Pregão Eletrônico N° 001l18-PE-FME. O Município de Ocara, através do
Secretário de Educação, Sr. Paulo Jose Freitas de Oliveira, torna público a revogação da licitação acima referida, que tem por objeto a aqnisição de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Ocara/CE, por razões de interesse público (art. 49, Lei n° 8.666/93). Mais
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Cel. João Felipe, 858 - Centro, OcaralCE, e no site: www.tce.ce.gov.brllicitacoes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz. Fica até o momento suspenso o Pregão 002/2018, com data de abertura em 16 de abril de 2018, às
08:30, para serem feitos Reajustes no Termo de Referência.

COMPANHIA SULAMERICANA DE CERÂMICA
CNPJIMF: 15.244.677/0001-42

NIRE: 23.3.00032837
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
São convidados os senhores acionistas da Companhia Sulamericana de
Cerâmica ("Companhia") a se reunirem, excepcionalmente, na Eternit
S/A, localizada na Rua Dr. Femandes Coelho, 85, 8° andar, Pinheiros,
São Paulo - SP, no dia 27 de abril de 2018, às 14hOOminem Assembleia
Geral Extraordinária ("Assembleia Geral"), para deliberação das segnintes
matérias que compõem a ordem do dia: 1. Deliberar sobre a ratificação do
pedido de recuperação judicial da Companhia, promovido, em medida de
urgência, na Comarca da Capital do Estado de São Paulo, em 19103/2018,
conforme divulgação na página da Comissão de Valores Mobiliários
("CVM"), na rede mundial de computadores ("intemet"). 2. Autorizar
a administração da companhia a praticar todos os atos necessários à
fonnalização das deliberações aprovadas nesta Assembleia. Legitimação e
Representação Poderão participar da Assembleia Geral Extraordinária, ora
convocada, os acionistas titulares de ações emitidas pela Companhia, por
si, seus representantes legais ou procuradores, desde que referidas ações
estejam escrituradas em seu nome junto à Companhia. Os acionistas que
se fizerem representar por procurador, poderão apresentar a via original
do instrumento de procuração, no endereço indicado acima, qual seja,
Rua Dr. Fernandes Coelho, 85, 8° andar, Pinheiros, São Paulo - SP, nas
48 horas que antecederem a Assembleia.

São Paulo, Ii de abril de 2018
Marcelo Gasparino da Silva

Presidente do Conselho de Administração.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.O02.04.01l2018-SEOSP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
COM REJUNT AMENTO E REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PT N"
1043884-04, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO
E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO,
MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.l, E COMPOSIÇÃO
DE PREÇOS UNITÁRIOS, EM ANEXO. TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL, EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO
DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 04
DE MAIO DE 2018, ÀS 09:30 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE: licitacaotabuleiro@
gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 13 DE ABRIL DE 2018.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO.

1jI** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 2018.03.27.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Missão Velha/CE torna público, para conhecimento
dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n°
2018.03.27.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - COMERCIAL
DE ALIMENTOS ACAUA EIRELI - ME vencedor nos itens 1,2,5,6,
7,8,9,10,11,12,14,15,17,18,19,20,21,22,23,24,25, 26, 27, 28, 29,
30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,
50,51,52,53,54,55, 56, ~7,58,59,60,61,62,6),64,69, 70, 71, 72e
73 e PANORAMA COMERCIO DE PROD. MED. E FARM. LTDA
vencedor nos itens 3. 4, 13, 16,65,66,67 e 68, por terem apresentados os
melhores preços na etapa de lances verbais, sendo as referidas empresas
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências dq Edital
Convocatório. Fora destacado que a empresa PANORAMA COMERCIO
DE PROD. MED. E FARM. LTDA fora desc1assificadajunto ao item 24
por declarar o preço mauifestadarnente inexequível. Maiores informações
na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n" 64 -
Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário
de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 12 de Abril de 2018. Gleyllson
Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S.A

ETUFOR
Assembleia Geral Ordinária

Edital de Convocação
Ficam os Senhores Acionistas convocados a comparecer à Assembleia
Geral Ordinária que se realizará às 10:00 horas do dia 23 de abril de 2018,
na sede social desta Empresa, situada à Av. dos Expedicionários, 5677, Vila
União, nesta Capital, para deliberaracerca dos seguintes assuntos:
I. ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA
i.Apreciar as contas dos administradores e deliberar sobre as Demonstrações
Financeiras de 31.12.2017;
ii. Deliberar sobre a destinação do Resultado do Exercício;
iii. Eleger os membros do Conselho Fiscal e Suplentes.
iv. Eleger os membros do Conselho de Administração para um mandato de
03 (três) anos.
Se não houver "quorum'' para instalação c deliberação da Assembleia em
primeira convocação, fica, desde logo, formalizada a segunda convocação
para 01(uma) hora depois, no mesmo local e data.
Fortaleza, 09 de abril de 2018.

Lúcio Albuquerque Bruno Figueiredo _
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇAO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - CHAMADA PÚBLICA N° 0112018. O
MUNICÍPIO DE AURORA, através da Secretaria Municipal de Saúde,
torna público o resultado final da Chamada Pública n? 0112018, tendo
como interessados as empresas: CLINICA DE ECOGRAFIA GJ;:RAL;
CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM DO CARIRI; CLINICA
FISIO ESTETlC. As referidas empresas foram declaradas babilitadas por
cumprimento integral às exigências da Chamada Pública. Informações na
sede da Secretaria Municipal de Saúde, situada a Rua João de Sá Cavalcante,
n° 04, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1490. Aurora/CE, 10 de abril de
2018 - Cícera Monalisa Holanda T. de Queit·oz - Secretária Municipal
de Saúde.

JJ
FSC
MISTO

l'apelprocfuzldo
apattif(!8tontea
respcn&i\vela

FSC'C128031

http://www.tce.ce.gov.brllicitacoes.


Ceará, 16 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IW 1923

o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais que lhe são proferidas, etc.

RESOLVE:

Art. 1°. - Determinar ao setor competente a pagar ao (a) Sr.(a),
José Helio Menezes de Araujo, ocupante do cargo de Motorista,
01 (uma) diária(s) no valor de R$ 40,00 (Quarenta reais),
perfazendo um total de R$ 40,00 (quarenta reais), para fazer face
a suas despesas com o seu deslocamento para a Cidade de
Fortaleza-CE, no(s) dia(s) 14/03/2018, com a finalidade de,
transportar paciente(s) acamado para Unidade Especializada
(INSTITUTO JOSÉ FROTA e INSTITUTO DO CÂNCER DO
CEARÁ), ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a
referida liberação, devendo as despesas correr por conta de
dotação própria do vigente Orçamento.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 14
de março de 2018.

JOÃO URA-NIO NOGUEIRA FERREIRA
Secretário de Saúde

- .

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Meio

Código Identificador:C4lD5CDO

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA DE DIÁRIAS N° 008.05.03.2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais que lhe são proferidas, etc.

RESOLVE:

Art. 1". - Determinar ao setor competente a pagar ao (a) Sr.(a),
José Kleber Lima Viana, ocupante do cargo de Motorista, 01
(uma) diária(s) no valor de R$ 40,00 (Quarenta reais), perfazendo
um total de R$ 40,00 (quarenta reais), para fazer face a suas
despesas com o seu deslocamento para a Cidade de
Quixeramobim-CE, no(s) dia(s) 05/03/2018, com a finalidade de,
transportar paciente(s) acamado para Unidade Especializada
(HOSPITAL DO SERTÃO CENTRAL), ficando desde já, a
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação, devendo as
despesas correr por conta de dotação própria do vigente
Orçamento.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 05
de março de 2018.

JOÃO URÃNIO NOGUEIRA FERREIRA
Secretário de Saúde

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Melo

Código Identificador:6ED8B97D

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 02.04.0112018-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM REJUNT AMENTO E
REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PT W 1043884-04,
CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORlAL
DESCRITIVO, MEMORlAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE

B.D.I, E COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, EM ANEXO.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 04 DE MAIO DE 2018, ÀS 09:30
HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRlO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO SITE: licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:8B69DED2

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇ.Ã:vQE l/C,?

rc:, 10

~ ~~ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M~IC E C
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE RESV:LíF' E ..,
HABILITAÇÃO. MODALIDADE: TOMAD DE P S.O ~
07.03.01l2018-SEOSP. OBJETO: CONTRATAQA-Q.DE .; ~J
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENT V> E ~
PARALl?LEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS N~ J l,'i;.Qj;,').Ú
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, C E
PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL
DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, E COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS UNITÁRIOS, EM ANEXO. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS O RESULTADO
DA FASE DE HABILITAÇÃO DO CERTAME SUPRACITADO:
EMPRESAS HABILITADAS CMN CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI; VITORA CONTRUTORA
LTDA; PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI;
DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E
CONTRUÇÃO LTDA ME; C2 CONSTRUTORA E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELLI - ME. EMPRESAS
INABILITADAS: PROJECTU - SERVIÇOS LTDA - ME; J.S.
SINDEAUX NETO EIRELLT ME. FICA ABERTO
AUTOMATICAMENTE APÓS PUBLICAÇÃO DO RESULTADO
Á INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, EM CONFORMIDADE O
ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "A" DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
A COMISSÃO INFORMA QUE A ATA DA SESSÃO DE
HABILITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE:
www.tce.ce.gov.br.MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-
MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS.

A COMISSÃO.
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identificador:BAE40DD8

www.diariomunicipal.com.br/aprece 25

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.tce.ce.gov.br.MAIORES
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




16/04/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm20 17 ' [Acessar painel] [Sair]

http://www.tem.ee.gov.br/lieitaeoes/index.php/lieitaeao/detalhes?proe= 1238;23&licit=95492 1/3

http://www.tem.ee.gov.br/lieitaeoes/index.php/lieitaeao/detalhes?proe=


16/04/2018 Licitações I TCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 02.04.01/2018 /2018

Exercício: 2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO E REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, CONFORME PT N° 1043884-04, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO
E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO,
COMPOSIÇÃO DE B.D.I, E COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, EM ANEXO.
Síntese do Objeto: Obras
Modalidade: Tomada de Preços I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 16-04-2018 I Data de Abertura: 04-05-2018 I Hora da Abertura: 09:30:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicérío, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE

/'» Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - CE I Data: 16-04-2018

• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DO TCE I Data: 16-04-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA I Data: 16-04-2018
• Jornal de Grande Circulação I Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE I Data: 16-04-2018
• Diário Oficial do Município I Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICíPIOS I Data: 16-04-2018
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ I Data: 16-

04-2018

Órgãos

• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes

ObjetolLotes/Itens

--., • Objeto/Lote/Item; CONTRATAÇÃO D.Jj:OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A_
PAVIMENTAÇAO EM PARALE!-EPIPEDO COM REJUNTAMENTO E REGULARIZAÇAO DE
CALÇApAS COM SINALIZAÇAO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PT N°,l043884-04, CONFORME
PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E ÇRONOGRAMA FISICp FINANCEIRO,
MEMORIAL_DESCRITIVO, MEMQRIAL DE CALCULO, COMPOSIÇAO DE B.D.I, E
COMPOSIÇAO DE PREÇOS UNITARIOS, EM ANEXO

N° do Processo Administrativo: 02040120181 Fundamentação Legal: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: JEAN JERBSON CHAVES
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: JEAN JERBSON CHAVES
Responsável pela Homologação:
Regime: Execução Indireta - Preço Global
Tipo de Obra: Pavimentação
Natureza da Obra: Construção

Arquivos

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=123823&licil=95492 2/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=123823&licil=95492


16/04/2018

• Continuação dos Anexos 05

Licitações I TCM-CE

• Continuação dos Anexos 02

• Continuação dos Anexos 04

• Continuação dos Anexos 03

• Continuação dos Anexos 01

• Anexos

• Continuação do Edital

• Edital

ouvido
'Jf-tfu~J·"'W. noJ- (x:..;';,.1~fi1O j-t~J::€"t~~

t0110 voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba

;' ?CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às 12hOa e 13hOOàs 17haO
www.tce.ce.gov.brm

• 1.0.22
• vars & config
• logs & msg~

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc= 123823&licit=95492 3/3

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=


(I) -- Q b.Acessibilidade: () o e.a I

16/04/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principal (I) ) Licitações ULicitacao) ) 02.04.01/2018 - SEOSP

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 02.04.01/2018 - SEOSP

Exercício: 2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO COM REJUNTAMENTO E
REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM
DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
CONFORME PT N° 1043884-04, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE
ORÇAMENTO ECRONOGRAMA FíSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO,
MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSiÇÃO DE 8.D.I, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOS
UNITÁRIOS, EM ANEXO.

Modalidade: Tomada de preços

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 16/04/2018

Data/Hora/Abertura: 04/05/2018 09:30:00

Responsável: JEAN JERBSON CHAVES

Fundamentação

Legal:

LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Dúvidas?
Licitante (s) Por favor, escreva sua mensagem

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/168 1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/168


16/04/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Anexo (s)

Edital.pdf ® (/storage/licitacao/874.pdf)

Continuação do Edital.pdf ® (Istorage/licitacao/875.pdf)

Anexos.pdf @> (Istorage/licitacao/876.pdf)

Continuação dos Anexos 1.pdf @> (Istorage/licitacao/877.pdf)

Continuação dos Anexos 2.pdf @> (Istorage/licitacao/878.pdf)

Continuação dos Anexos 3.pdf @> (lstorage/licitacao/879.pdf)

Continuação dos Anexos 4.pdf @> (Istorage/licitacao/880.pdf)

Continuação dos Anexos 5.pdf @> (lstorage/licitacao/881.pdf)

Orgão (s)

SECRETARIADEOBRAS

t,
__ ~~._ ~~~~ ~.>-,_. ~_· _,~ __.N'·'·~." .""',,~_M_·_·m" N.·····on__ 'A__ Y ..~"./

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEÁRA 16/04/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 16/04/2018

Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 16/04/2018

Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 16/04/2018

Outros Portal do TCE 16/04/2018

Outros PORTALDA PREFEITURA 16/04/2018

Rei IOQt1QMO de <leudv:de.

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/168 214

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/168


16/04/2018

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

E;aEmail:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

9 Endereço:
Rua Padre Cllcério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\.. Ouvidoria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 24.5rC
chuva fraca

Tabuleiro do Norte-CE

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/168 3/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/168

